Data da Vistoria: 18/01/2019
Data do pedido de informações complementares: 18/02/2019
Data de entrega das informações complementares: 24/04/2019
Data da emissão do parecer técnico: 08/05/2019

2. Objetivo:

É objeto desse parecer analisar a solicitação para corte de 136 (Cento e Trinta e seis)  árvores nativas, isoladas e vivas, em meio
rural das seguintes espécies: 136 (Cento e Trinta e seis)  árvores nativas, isoladas e vivas, em meio rural das seguintes espécies:
06 Copaifera langsdorfii - Óleo copaíba; 01 Machaerium nyctitans – Jacarandá; 22 Baccharis oblongifolia - Vassoura da Folha Fina;
13 Myrsine sp.– Capororoca; 03 Ocotea odorífera -  Sassafrás;

[...]

01F/01V/02F/02V03F/03V.

3.1   Cadastro Ambiental Rural e Reserva Legal:

Foi apresentado Cadastro Ambiental Rural - CAR e conferido.
O imóvel possui 17,7684 módulos fiscais.

4. Da Autorização para Intervenção Ambiental:

Intervenção Ambiental com corte de 133 (Cento e trinta e três)  árvores nativas, isoladas e vivas, em meio rural das seguintes
espécies: 06 Copaifera langsdorfii - Óleo copaíba; 01 Machaerium nyctitans – Jacarandá; 22 Baccharis oblongifolia - Vassoura da
Folha Fina; 13 Myrsine sp.– Capororoca; 03 Ocotea odorífera -  Sassafrás;

[...]

Foi apresentado o Cadastro Ambiental Rural – CAR do imóvel em questão.

Foram apresentadas Medidas compensatórias de acordo com o Art 6.º letra ‘’a’’ § 1.º da Deliberação Normativa COPAM nº 114, de
10 de abril de 2008.

Face o exposto sugiro o deferimento ao corte e supressão da vegetação florestal arbórea nativa de 133 ( Cento e trinta e três)
indivíduos, sendo: 06 Copaifera langsdorfii - Óleo copaíba; 01 Machaerium nyctitans – Jacarandá; 22 Baccharis oblongifolia -
Vassoura da Folha Fina; 13 Myrsine sp.– Capororoca; 03 Ocotea odorífera -  Sassafrás; 06 Plenckia populnea -
Marmelinho-do-campo;